1/2

第 84 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：平成 31 年(2019 年) 2 月 23 日 (土) 14:00～16：20

開催場所：ワークプラザ勝田 中会議室

１．幹事出席状況確認（□出席，■委任状提出，▲欠席）

□本田 永信支部長，□飯泉 紀子，□石田 正浩，□伊藤 裕，■今本 信雄，□大脇 隆志，

■小幡 竜弘，■岸 敦夫，□小林 守，■酒井 修二，□佐藤 美律子，□鈴木 博之，□高橋 直樹，

□高橋 正衛，□堂本 隆，■前小屋 千秋，□寺本 和義，□松井 透，□松本 宏

 有効出席者数 19 名(内，委任状提出 5 名)

□手島 久（事務局），□市毛 修（事務局）

２．議事概要

（審議事項）

(1) 前回［第 83 回｛2019 年 1 月 26 日（土）｝開催］議事録の確認（資料 84-1、石田広報副委員長）

    ・審議の結果、一部修正することで承認された。

(2) 会報 13 号の原稿について（資料 84-2、堂本広報委員長）

    ・内容を審議し、一部修正することで承認された。

(3) 年次大会の講演について（資料なし、小林研修委員長）

    ・講演について提案があり、継続して検討することとなった。

（報告事項）

(1) 茨城県支部研修計画兼実績表（資料 84-3、小林研修委員長）

    ・1 月 26 日に実施した新年講演会の実績が報告された。

    ・今年度の残りの研修計画と、2019 年度の研修計画の作成状況が報告された。

(2) 修習ガイダンス実施報告（資料 84-4、小林研修委員長）

    ・天候不良のため参加者が少いながら、ディスカッションなどにより好評であったことが報告された。

(3) いばらき IoT コ・ラボ勉強会について（資料 84-5、大脇 IoT 推進支援プロジェクト PL）

    ・IoT ゲートウェイについて事例とともに学ぶ勉強会を、3 月 2 日に行うことが報告された。

(4) おもしろ理科先生の実施結果報告（資料 84-6、松本理科教育支援小委員会委員長）

    ・今年度に予定していた 17 件を全て完了したことが報告された。

(5) 世界湖沼会議支援推進プロジェクトについて（資料無し、松井副支部長）

    ・開催記念誌が発行され、プロジェクトは 3 月 31 日をもって解散となることが報告された。

(6) 県民大学講座について（資料無し、本田支部長）

    ・技術士による講座を含む全 10 回シリーズを終了したことが報告された。

2/2

3．その他

(1) 次回役員会日時・場所：3 月 23 日 (土) 14:00～ 於 ワークプラザ勝田 中会議室

※配付資料

（資料 84-1） 第 83 回 茨城県支部役員会 議事録(案)

 （資料 84-2） 茨城県支部会報 第 13 号

（資料 84-3） 茨城県支部研修計画兼実績表

（資料 84-4） 技術士を目指そう、修習ガイダンス 2019

（資料 84-5） いばらき IoT コ・ラボ勉強会(第 7 回)開催のご案内

（資料 84-6） 2018(H30)年度 おもしろ理科先生_派遣依頼一覧表

   以上

 （飯泉 紀子） 記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 本田 永信               印

議事録署名人  石田 正浩              印

議事録署名人  鈴木 博之              印